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Niedziela Chrztu Pańskiego – Rok A   12 stycznia 2014 r. 
Refleksja  

„Jezus przyszedł z Galilei nad Jordan do Jana, żeby przyjąć chrzest od niego. 
Lecz Jan powstrzymywał Go, mówiąc: To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty 
przychodzisz do mnie?”. 
Jezus rozpoczyna swoją działalność publiczną wchodząc do rzeki Jordan, aby otrzy-
mać od Jana chrzest pokuty i nawrócenia. W ten sposób ma miejsce coś, co w na-
szych oczach może się zdawać paradoksalne. Czy Jezus potrzebuje pokuty i nawró-
cenia? Z pewnością nie. A jednak to Ten, który jest bez grzechu, staje między 
grzesznikami, żeby się  ochrzcić, aby dokonać tego gestu pokuty. Święty Boży łączy 
się z tymi, którzy uznają siebie za potrzebujących przebaczenia i proszą Boga o dar 
nawrócenia, to znaczy łaskę powrotu do Niego całym sercem, aby należeć do Niego 
całkowicie. 
Jezus chce stanąć po stronie grzeszników, stając się z nimi solidarnym, wyrażając 
bliskość Boga. Jezus ukazuje swoją solidarność z nami, z naszym wysiłkiem nawró-
cenia, aby porzucić nasz egoizm, oderwać się od naszych grzechów, żeby nam po-
wiedzieć, że jeśli przyjmiemy Go w naszym życiu, On może nas podnieść i doprowa-
dzić ku wyżynom Boga Ojca. Ta solidarność Jezusa nie jest jedynie wysiłkiem umy-
słu i woli. Jezus naprawdę zanurzył się w naszej ludzkiej kondycji, żył nią dogłębnie, 
z wyjątkiem grzechu i może zrozumieć jej słabość i kruchość. Dlatego porusza Go 
współczucie, wybiera, by „cierpieć wraz” z ludźmi, by stać się wraz z nimi pokutują-
cym. Dzieło Boga, którego pragnie dokonać Jezus to Boża misja leczenia zranio-
nych i uzdrowienia chorych, aby wziąć na siebie grzech świata.  
  

Bł. Jan Paweł II o rodzinie 
„Stając się rodzicami, małżonkowie otrzymują od Boga dar nowej odpowiedzialności. 
Ich miłość rodzicielska ma się stać dla dzieci widzialnym znakiem tej samej miłości 
Boga, od której bierze nazwę wszelkie ojcostwo na niebie i na ziemi” (FC 14). 
Słowo „odpowiedzialność” kojarzy nam się często z ciężarem. Będąc odpowiedzial-
nym muszę coś, albo kogoś unieść. Nie trzeba wielkiego namysłu, aby uznać, że by-
cie rodzicem wiąże się z takim „dźwiganiem”: nieprzespane noce, wizyty u lekarza, 
troska o to, aby niczego dziecku nie brakowało, łączenie czułości ze stanowczością 
itd. Ta odpowiedzialność ma głęboki sens, bo dziecko łatwiej uwierzy w dobroć Bo-
ga, widząc na co dzień dobroć rodziców. 
 



Rodzinny święty – bł. Paula Gambara Costa 
 Paula Gambara Costa urodziła się 3 marca 1473 r. w Brescii na północy Włoch, 
w pobożnej rodzinie szlacheckiej. Dziewczynka otrzymała staranne wykształcenie. 
Nad jej rozwojem duchowym czuwali franciszkanie.  
 Od młodości była podziwiana za piękno i głębię cnót chrześcijańskich. Tęskniła 
za życiem zakonnym, mimo to, wbrew jej woli, bardzo młodo wydano ją za hrabiego 
Ludwika Costa. W 1485 r. obydwoje zamieszkali w Piemoncie. Początkowo młodej 
mężatce spodobało się życie światowe. Pod wpływem franciszkanina Anioła Carletti 
powróciła jednak do wcześniejszych aspiracji i wstąpiła do III Zakonu Franciszkań-
skiego. 
 Ludwik nie akceptował zmiany swojej żony. Więził Paulę, zdarzało się nawet, że 
ją bił. Utrudniał jej praktyki religijne i prowadzenie działalności charytatywnej. Widząc 
brak zainteresowania, a nawet niechęć do siebie ze strony męża, Paula poświęciła 
się wychowaniu urodzonego w 1488 r. syna - Jana Franciszka. Rozpoczęła również 
życie pokutne, wiele czasu poświęcając modlitwie. 
 W latach 1493-1503 zapanował głód. Paula chętnie wykazywała się hojnością 
wobec wielu biednych, chorych i bezdomnych, którzy przychodzili po pomoc. Ludwik 
Costa w 1504 r. zmienił swoje życie, czego przyczyną była nagła i ciężka choroba 
jego wieloletniej kochanki. Paula przebaczyła mężowi niewierność i lata poniżania. 
Zaopiekowała się nawet śmiertelnie chorą dawną kochanką męża i pomogła jej przy-
gotować się do pojednania z Bogiem. Pod wpływem tych wydarzeń Ludwik zaczął 
zupełnie inaczej traktować swoją żonę. Gdy mąż poważnie zachorował, kochająca 
żona opiekowała się nim i pielęgnowała go. Poleciła go też wstawiennictwu Anioła 
Carletti, który zmarł w Cuneo. Ludwik został uzdrowiony i udał się na pielgrzymkę do 
grobu błogosławionego franciszkanina, a historia tego uleczenia została uwzględnio-
na w postępowaniu beatyfikacyjnym Anioła Calrettiego z Chivasso. Gdy Paula owdo-
wiała, poświęciła się całkowicie opiece nad ubogimi. Na ten też cel przeznaczyła ca-
ły swój majątek. Zmarła w opinii świętości 24 stycznia 1515 r. Papież Grzegorz XVI 
potwierdził jej kult jako błogosławionej 14 sierpnia 1845 r. 
Wspomnienie błogosławionej Pauli przypada w kalendarzu liturgicznym 24 stycznia. 

Bł. Jan Paweł II o rodzinie 
„Miłość małżeńska, prowadząc małżonków do wzajemnego „poznania”, które czyni z 
nich „jedno ciało”, nie wyczerpuje się wśród nich dwojga, gdyż uzdalnia ich do naj-
większego oddania, dzięki któremu stają się współpracownikami Boga, udzielając 
daru życia nowej osobie ludzkiej. W ten sposób małżonkowie, oddając się sobie, wy-
dają z siebie nową rzeczywistość – dziecko, żywe odbicie ich miłości, trwały znak 
jedności małżeńskiej oraz żywą i nierozłączną syntezę ojcostwa i macierzyń-
stwa” (FC 14). 
Pomysł na tegoroczne roraty dał papież Franciszek. Kiedy go wybierano, jeden z 
kardynałów powiedział: „Nie zapomnij o ubogich”. A papież 
natychmiast pomyślał o św. Franciszku z Asyżu. „Jak bardzo 
chciałbym Kościoła ubogiego i dla ubogich!” – to była druga 
myśl papieża. W trakcie roratniej akcji UBoga Droga dzieci 
naszej parafii zebrały 198,67 zł i 18 centów.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Święto Chrztu Pańskiego, które jest wspomnie-
niem Chrztu Jezusa w Jordanie i zapowiedzią Chrztu chrześcijańskiego. 
● Nieszporów w dniu dzisiejszym nie będzie. Natomiast o godz. 1600 zapraszam na 
Jasełka i wspólne kolędowanie razem z naszymi Przedszkolakami do Dzielnicowego 
Domu Kultury.   
● Od poniedziałku rozpoczyna się Okres Zwykły roku liturgicznego. W tym czasie 
wspominamy misterium Chrystusa w całej jego pełni. 
● W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotkanie kandydatów do Bierzmowania. 
● Po Mszy św. wieczornej we wtorek zebranie Zespołu Charytatywnego. 
● Dzieci szkolne zapraszam na Mszę św. w środę o godz. 800.  
● W czwartek po rannej Mszy św. Adoracja Przenajświętszego Sakramentu. 
● O godz. 1700 w czwartek dzieci ze Szkoły Podstawowej zapraszają na Jasełka i do 
wspólnego kolędowania.  
● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 
Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie w piątek o godz. 1800.  
● W sobotę 18. stycznia rozpoczyna się kolejny Tydzień Modlitw o Jedność Chrze-
ścijan. Włączmy tę intencję do naszych modlitw. 
● W przyszłą niedzielę 19. stycznia odbędzie się Kolęda dodatkowa. Zgłoszenia są 
przyjmowane w Zakrystii oraz w Kancelarii Parafialnej. W tym dniu Odwiedziny 
Duszpasterskie rozpoczną się o godz. 1300. 
● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdą Mszą św.  
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- Wspomnienie o Wojciechu Kilarze – przez ostatnie 33 lata codziennie jak ksiądz 
odmawiał Brewiarz, Koronkę do Bożego Miłosierdzia i różaniec. Zresztą różańce no-
sił w kieszeni każdej z marynarek i kurtek, żeby się modlić.  
- Tylko nieliczni ocalają ten świat. Według mnie muzyka Wojciecha Kilara ocaliła 
nasz świat przełomu XX i XXI wieku – pisze Barbara Gruszka-Zych w najnowszym 
„Gościu Niedzielnym” w bardzo osobistym wspomnieniu o niedawno zmarłym kom-
pozytorze. Warto pamiętać o niezwykłym człowieku, który nie wstydził się mówić o 
wierze w Boga i ludzi oraz komponował utwory, w których to słychać. 
Ponadto w Gościu 
- Sejm ustanowił rok 2014 rokiem św. Jana z Dukli - kim był i czego dokonał patron 
rozpoczynającego się roku kalendarzowego; 
- czym zmysł wiary wierzących, po łacinie zwany sensus fidei fidelium, różni się od 
katolickiej opinii publicznej? 
● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na pokrycie wydatków związa-

nych z remontem dachu. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby Archidiecezji. 
Serdecznie podziękowania składamy orkiestrze dętej KWK Halemba i Chórowi 

"Lutnia" za koncert kolęd w ubiegłą niedzielę.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 13 do 19 stycznia 2014 r. 

13 I 

Poniedziałek 
Wsp. św. Hilarego 

bpa i dra 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian 

- Za zmarłych (intencje w gablotce) 

14 I 

Wtorek 
 

g. 700 

g. 1800 

-  Za parafian 

- Za + Stefana Kuziorowicz od córki z rodziną 

15 I 

Środa 

g. 700 

g. 800 

- Za parafian 

Msza św. szkolna 

- Za + Marię Jarczyk  

16 I 

Czwartek 
 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 siostry, 3 braci 

oraz Zygmunta Połap 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Arkadiusza Bugla od Doroty Budzikur oraz Zbigniewa 

Mazanka z rodziną 

17 I 

Piątek 
Wspomnienie 

św. Antoniego,  

opata 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli 

18 I 

Sobota 
TYDZIEŃ  

MODLITW O 

JEDNOŚĆ 

CHRZEŚCIJAN 

g. 700 

 

g. 1800 

- Do św. Rodziny z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla Ks. 

Profesora Antoniego Dreji w dniu urodzin - od parafian 

- Za + Romualdę Wita oraz ++ z rodzin: Pluciński, Jaworek, 

Śpiewok, Nieurzyła, Drońka, Wywioł, Wita 

19 I 
 

2. NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

 
 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za parafian 

- Msza św. chrzcielna za Maję Prokopow, Antoniego Kruk i 

Adama Grabowskiego, rodziców oraz chrzestnych 

Nieszpory 

- Za + Andrzeja Cziura w 1. rocznicę śmierci 


